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
m² (inkl.Terr. überdacht ca. 6,5m² zu 1/2) Obergeschoss 2 Zimmer, ca. 72,50 m²
Dachgeschoss 3 Zimmer, ca. 62,00 m² __________________________________
Gesamtwohnfläche ca. 211,00 m² Folgende Kalt-Mieten werden derzeit monatlich
erzielt: Erdgeschoss 660,-- € Obergeschoss 640,-- € Dachgeschoss 550,-- €
Garage 30,-- € Garage 30,-- € (fiktiv) _______________________ Mietertrag 1.910,-- €
Die Kaltmiete beträgt ca. 22.920,-- € p.a.
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Beschreibung Hierbei handelt es sich um ein 2 1/2-geschossiges und voll unterkellertes,
freistehendes 3-Familienhaus in guter Lage von Waldkirch-Kollnau. Das Haus
wurde im Jahr 1959 in massiver Bauweise erstellt. Zwei Garagen sind vorhanden.
Das Haus ist in 3 Wohnungen aufgeteilt. Über ein zentrales Treppenhaus sind die
einzelnen Etagen erschlossen. Im Untergeschoss befinden sich die Kellerräume,
der Heizraum und eine Waschküche. Die beiden Wohnungen im EG und OG sind
derzeit als 2-Zimmer-Wohnungen ausgebildet, könnten aber bei Bedarf ohne
großen Aufwand wieder in 3-Zimmer-Wohnungen umgewandelt werden. Die
Wohnung im DG hat 3-Zimmer. Die Gesamtwohnfläche beträgt ca. 211 m². Das
Haus und die Ausstattung der Wohnungen einschließlich der Bäder befinden sich
in einem sehr guten und gepflegten Zustand. Im Jahr 2017 wurde eine
energetische Sanierung nach der Richtlinie KFW 151, Effizienzhaus 115
durchgeführt. In diesem Zusammenhang wurde die Fassade gedämmt, 3-fach
isolierverglaste Fenster eingebaut und die Gaszentralheizung mit
Brennwerttechnik erneuert. Im Jahr 1984 wurde das Dach saniert und gedämmt
und im Jahr 2014 der Balkon saniert. Ein attraktiver Verbrauchskennwert von 73
kWh/(m²*a) bestätigt die sehr gute energetische Qualität des Gebäudes. Die
Wohnung in EG verfügt über eine große, teilweise überdachte Terrasse mit
Abgang zum Grundstück. Im Obergeschoss ist ein Balkon vorhanden. Im UG ist
ein beheizter Hobbyraum ausgebaut. Das Gartengrundstück ist mit Rasenfläche
und Gartenwegen angelegt. Der Hauszugang und die Garagenzufahrten sind
befestigt. Nutzungshinweis: Derzeit sind alle 3 Wohnungen vermietet. Die
Wohnung im EG wird ab dem 01.03.2023 frei und steht ab diesem Zeitpunkt dem
Erwerber bei Bedarf zur Eigennutzung zur Verfügung. Energieausweis (gültig bis
28.09.2032): Verbrauchswert 73.60 kWh/m2 (ohne Warmwasser)

Objekt Standort Waldkirch, Deutschland
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https://maps.google.com/?q=Waldkirch,%20Deutschland


Produktbilder
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